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HV-09/HV-09000 

Øvelse Bjørgvin 2015 - Plangrunnlag og invitasjon til  hovedplankonferanse 12. mai   

1 Bakgrunn 

Bergenhus heimevernsdistrikt 09 gjennomfører sin hovedaktivitet, øvelse BJØRGVIN , i perioden 2-10 
september 2015. 

Planprosessen er nå i gang, og adressatene inviteres herved til hovedplankonferanse (MPC) på Briggen, 
Haakonsvern, tirsdag 12. mai 2015 kl 0900-1900. 

2 Grunnlag 
2.1 Generelt 
Øvelse BJØRGVIN 2015 er en feltøvelse med styrker i felten som øver og trener grunnleggende 
feltmessige disipliner. Øvelsen vil i det alt vesentlige foregå i Bergen, Sotra og Øygarden området.  
Fokus vil være olje og gass installasjonene i Øygarden.  Innledningsvis vil det være en 
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stabstjenesteøvelse/table top. Øvelsen involverer styrker fra innsatstyrkene og områdestrukturen.  
Det vil være bidrag fra flere aktører til folk på bakken som markører etc slik at det totale 
øvingsutbyttet blir best mulig.  
 
Øvelsen bygger på et scenario som gjenspeiler her og nå situasjonen med et realistisk trusselbilde, 
med bakgrunn i en nasjonal sikkerhetspolitisk trussel. Innledningsvis vil Politiet ha brukt mye av 
sine ressurser og har behov for bistand fra Forsvaret. Deretter vil situasjonen eskalere. Trusselen 
skal innledes med enkelthendelser som krever reaksjon fra avdelingene, samt at distriktets planverk 
må nyttes for å imøtekomme de utfordringer vi står ovenfor. 
Distriktet vil fokusere på kommando og kontroll av faktiske styrker på taktisk nivå. HV styrker i 
region 2 er mobilisert for å ivareta det territorielle ansvaret og sikring av petrokjemiske anlegg i 
hele regionen.. Scenariet planlegges utvidet ift krigsskueplass.  

 

2.2 Hovedmål  

Hvordan sette fokus på beredskap i Bergen vest området ved olje og gassinstallasjonene i Øygarden og 
de omliggende kommuner. 
Samhandling mellom HV-09 og sivile krisestaber. 
Gjensidig informasjonsutveksling, (Bruk av Liason offiser og samband). 
Presse og informasjonstjeneste.  
Synlighet i lokalmiljøet, (Militær tilstedeværelse som del av økt sikkerhetsbehov). 
 
2.3 Gjennomføring   

HV-09 vil trene HVs operasjonskonsept i avdelingsforband under ledelse av Forsvarets Operative 
Hovedkvarter (FOH) i sivile og militære operasjoner.  Fokus vil være på kommando og kontroll av reelle 
styrker på taktisk og stridsteknisk nivå.  HV avdelinger i fylket mobiliseres  for å ivareta det territorielle 
ansvaret og sikring av viktig infrastruktur. Scenariet bygger på middels intensitetsnivå med hendelser 
utført av styrker på bakken og på sjøen.   
 
Øvelsen er en tosidig øvelse, som ledes av en spillstab. Det blir utarbeidet iht dreiebok med 
øvingsmomenter som styrer markørvirksomheten for å skape relevante og realistiske 
øvingssituasjoner.  Situasjonene kan tilpasses under øvelsen for å sikre utbytte på flere nivå samtidig.  
 

2.4 Tidsplan 

Målet med konferansen er oppdaterte øvingsmål, bekreftet styrkebidrag, enighet i grovt om scenario 
og geografisk avgrensning av øvingsområdet. 
Hovedkonferansen gjennomføres 12. mai. Målet med denne er ferdig øvingsmål og 
gjennomføringsplan.   
Rekognoseringer er planlagt  27 mai. 
Sluttkonferansen er planlagt 22.  juni.  Målet med denne er ferdigstillelse av alle planer og avklaring av 
alle detaljer før iverksetting.  Eventuelt gjennomføres en table top.  
Feltøvelsen gjennomføres i perioden 2-10 september 2015. 
Evaluering gjennomføres umiddelbart etter øvelsen 10 sep. 
Slutt evaluering gjennomføres ultimo september 2015. 
 
Adressatene bes avklare egen deltagelse. Deltagerne bes også sende foreløpige trenings- og øvingsmål 
til HV-09.   
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3 Hovedplankonferansen 12. mai  
Hensikten er å presentere  øvingsplan, scenario, bekrefte støttebehov, samt å få inn ytterligere 
informasjon/data for videre utvikling av videre planer og scenario. Foreløpig agenda: 

 Gjennomgå øvingsmål med rammer og retningslinjer for planlegging av øvelsen. 

 Gjennomgå krav, oppdrag, synkmatrise og milepæler. 

 Presentere øvings-/treningsmål for de enkelte deltagende aktørene/avdelingene 

 Bekrefte deltagelse fra enheter utenfor Forsvaret.  Invitasjonen til alle utenfor Forsvaret 
innebærer f eks deltagelse i table-top i forkant samt medvirkning i fase I eller II i tidsvindu i 
perioden 2-4 sep.  

 Gruppearbeid innen de viktigste fagområdene – operasjoner/kommando og kontroll, 
etterretning/scenario/caser, logistikk, samband/data og evaluering. 

 Avklare øvingsledelsens behov for bemanning og ressurser. 

 Fastslå kontaktpunkt/person for alle deltagende aktører/avdelinger. 

 Fastslå faktorer/momenter som må løses og veien videre. 

 Erfaringer fra Bjørgvin 2014 legges til grunn. 

3.1 Påmelding 

Påmelding på mail til POC for øvelsen, maj Thor Gjesdal, G-5/9, innen 5. mai.  
Samtidig oversendes adressatenes foreløpige trenings og øvingsmål for øvelsen.  
Lunsj og middag serveres iht tidsplan. 
Det vil være mulighet for parkering.  

4 Konklusjon 
Adressatene inviteres til hovedplankonferansen MPC for Øvelse BJØRGVIN  2015  tirsdag 12. mai .  kl 
0900-1900 ved Briggen Haakonsvern.  

   

Ingvar Seland 
Oblt. 
Sjef HV-09 
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